
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 78 del 24/04/2024
    

Oggetto: EVENTO LA 50 MIGLIA SULLA RIVIERA JONICA - DIVIETO DI TRANSITO E 
SOSTA PIAZZALE VIA ALCIDE DE GASPERI FRAZIONE MAZZEO DOMENICA 28 
APRILE 2024. 

IL COMANDANTE

VISTA la nota trasmessa a mezzo pec dall’associazione Automotoclub del Minotauro Taormina 
diretta ad ottenere l’utilizzo temporaneo del piazzale sito alla fine del lungomare Alcide De Gasperi 
nella  frazione di  Mazzeo dalle  ore 08.30 alle  ore 10.00 di  domenica 28 aprile  2024 al  fine di  
allestire la zona partenza della manifestazione motoristica denominata “La 50 Miglia sulla Riviera  
Jonica”. 

PRESO ATTO del parere positivo espresso dall’amministrazione comunale Assessorato al turismo;

RILEVATO che per i  fini  di  cui sopra è necessario istituire  un divieto  di  transito e sosta  con 
previsione  della  rimozione  forzata  per  tutti  i  veicoli  fatta  eccezione  per  quelli  impiegati  nella 
manifestazione di cui trattasi;

VISTO gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4 lettera a) e 7 comma 1 lettera a), del D.Lgs. 30 Aprile 
1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023 di nomina del comandante del Corpo con attribuzione dei 
poteri di cui all’art. 107 TUEL



ORDINA
                                     

Per i motivi espressi in narrativa, vietare i transito e la sosta, con previsione della rimozione forzata, 
in Via Alcide De Gasperi corrispondenza piazzale sito alla fine della predetta Via dalle ore  08.30 di  
domenica 28 aprile 2024 fino a cessate esigenze.

Autorizzare la sosta ai veicoli impiegati nella suddetta manifestazione.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante la prescritta segnaletica stradale che sarà 
istallata, a cura del richiedente.

Notificare  la  presente  Ordinanza a  mezzo pubblicazione all’albo pretorio  on line dell’Ente e  a 
mezzo pec a:
automotoclubminotauro@pec.it

AVVERTE:

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285.

E’  incaricato  della  vigilanza  sull’esecuzione  della  presente  ordinanza  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare. 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

Unità Operativa Responsabile è il Corpo di Polizia Locale di Taormina:
Responsabile  del  Procedimento è  il  Comandante del  Corpo dì Polizia  Locale dott.  Daniele  LO 
PRESTI.

Taormina li 24/04/2024

  
 IL COMANDANTE

dott. Daniele LO PRESTI
  

                                                                                       
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 


	ORDINA

